
Copia

COMUNE DI CONTROGUERRA
Provincia di TERAMO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ufficio Tecnico

N. 21 DEL 04-02-2020

N. 41DEL04-02-2020    DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

OGGETTO:

Affidamento dei lavori di "Realizzazione di n.170 loculi all'interno del
cimitero comunale"- Provvedimento che determina le esclusioni dalla
procedura di gara e le ammissioni all'esito della verifica della
documentazione attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui
allart. 80 del Codice  nonché la sussistenza dei requisiti di ordine
speciale ai sensi dellart.83 del Codice

L’anno  duemilaventi, il giorno  quattro, del mese di febbraio,

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO

Premesso che:
con propria precedente determinazione a contrattare n., in data 20/01/2020, esecutiva, si è stabilito
di procedere all’espletamento di una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di
gara con le modalità di cui all’art. 36 comma 2 lett. c) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. per
l’affidamento dei lavori specificati in oggetto, utilizzando quale criterio di aggiudicazione quello del
criterio del minor prezzo ai sensi dell’articolo 36 comma 9 bis del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;

in data 20.01.2020 è stata inviata la lettera d’invito relativa all'appalto in oggetto tramite il portale
https://cucvibrata.siaweb.it/;

Considerato che nel termine per la presentazione delle offerte fissato per il giorno 29.01.2020 alle ore 14:00
sono pervenute n.18 offerte da parte degli operatori economici indicati nell'elenco allegato (All. A, parte
integrante del presente provvedimento); e che non sono pervenute offerte fuori termine;

Dato Atto che, come previsto dal disciplinare di gara, il giorno 29.01.2020 alle ore 15:30, il seggio di gara ha
esaminato le buste contenenti la documentazione amministrativa;

Rilevato che non si è riscontrata la regolarità, da parte di tutti gli operatori partecipanti, della documentazione
presentata e che si è reso pertanto necessario attivare le procedure di soccorso istruttorio previste dall'art.
83, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016, procedure della cui conclusione si è dato atto nella seduta 04.02.2020;

Considerato che a seguito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e
tecnico-professionali gli operatori economici ammessi ed esclusi dalla procedura di gara risultano indicati
nell'allegato elenco (All.to A, parte integrante del presente provvedimento);

Determina n. 21 / Ufficio Tecnico del 04-02-2020 1

https://cucvibrata.siaweb.it/


Dato Atto che il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o
sul patrimonio dell’Ente;

Visto l’articolo 76, comma 2 bis, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

D E T E R M I N A

di approvare le premesse della presente determinazione;1.

 di ammettere alla procedura di gara in oggetto gli operatori economici dettagliatamente indicati2.
nell'allegato elenco (All.to A, parte integrante del presente provvedimento) con esito “Ammesso”;

di escludere dalla procedura di gara in oggetto gli operatori economici dettagliatamente indicati3.
nell'allegato elenco (All.to A, parte integrante del presente provvedimento) con esito “Escluso”;

di dare atto che il presente provvedimento non è  rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai4.
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.;

di dare atto che l'Ufficio cui rivolgersi (previo appuntamento) per prendere visione dei documenti relativi5.
alle ammissioni/esclusioni è: Ufficio Tecnico del Comune di Controguerra, presso la sede municipale,
previo appuntamento telefonico;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.6.
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e
pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria
della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del
medesimo da parte del responsabile del servizio interessato;

di dare atto che  ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. che il Responsabile Unico del8.
Procedimento è Ing. Dalila Pulcini, che curerà tutti gli adempimenti propedeutici alla stipula del contratto
d’appalto;

Il Responsabile del Servizio
f.to  Dalila Pulcini

Determina n. 21 / Ufficio Tecnico del 04-02-2020 2



Determina n. 21 / Ufficio Tecnico del 04-02-2020 3



Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la presente determina è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della Legge 18 giugno 2009, n. 69).

Controguerra, 05-03-2020 Il Responsabile del Servizio
f.to  Dalila Pulcini

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151, 4° comma del D. Lgs. n. 267/2000

APPONE

Il visto di regolarità contabile e

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa.

L’impegno contabile è stato registrato sui capitoli indicati in determina che presentano la necessaria
disponibilità.

Controguerra, 04-02-2020 Il Responsabile del Servizio
f.to Marina Marchegiani

__________________________________________________________________________

La presente determinazione è conforme all’originale

Controguerra, 05-03-2020 Il Responsabile del Servizio
 Dalila Pulcini

Determina n. 21 / Ufficio Tecnico del 04-02-2020 4


